令和２年 11月 4日

学校長各位

文化振興課長

渋谷フェスティバルオンラインの開催について

本年度は、新型コロナウイルスの影響により、各地の住民参加の催事が中止となっている状況にあり、

安全確保を最優先とする観点から、「第４３回渋谷区くみんの広場ふるさと渋谷フェスティバル２０２０」

についても、例年会場としている代々木公園では開催しないこととしました。

しかし、長い歴史を持つこの事業を継続したいとの思いから、今年度は特設 Web サイト+渋谷のラジ

オを活用したオンラインによる開催を試み、「集まらなくても集まれる ー 新たなつながりをひろばから

生み出そう」をテーマに掲げて、「渋谷フェスティバルオンライン」の名称で実施することとしました。

開催概要は下記のとおりとなりますので、ぜひ、当日、特設サイトへお越しください。

記

１ 開催日時   令和２年１１月７日（土）・８日（日）

         ＊両日とも １０：００～１７：００ の時間帯にラジオ放送とライブ配信を実施。

７日（土） １０時～ オープニング（ラジオ放送・ライブ配信）

８月（日） １６時～ クロージング（ラジオ放送・ライブ配信）

オープニング、クロージングには長谷部区長、井上順実行委員長が生出演

２ サ イ ト   「渋谷フェスティバルオンライン」で検索してください。

ＵＲＬ： https://shibuya-fes.online/

ＱＲコードからアクセスできます。

          １０月１日～プレ・オープン中 ぜひアクセスしてみてください！

         ＊サイトは１１月８日（日）クロージング以降も一部コンテンツをアーカイブで視聴

できます。

３ 実施主体   主催：渋谷区くみんの広場実行委員会

        共催：渋谷区・渋谷区教育委員会

https://shibuya-fes.online/

〔参考〕 サイト・イメージ及びコンテンツ

スタンプラリーやクイズ、渋谷の歴史等お子様が楽しめるコンテンツをたくさんご用意しています。

教育長のメッセージや各学校を紹介する動画などもあります。

事務局

文化振興課交流推進係（渋谷区くみんの広場実行委員会事務局）

電話 03-3463-1142